



महाराष्ट्र शासन

गृह विभाग,

नवीन प्रशासन भवन, १२ वा मजला,

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मुंबई-४०० ०३२.

दूरध्वनी क. २२०२८१६६

Email ID: home_hdo1@maharashtra.gov.in

क्रमांक : संकीर्ण-०७२३/प्र.क्र.१९५/आस्था-१

दिनांक - १९ जुलै, २०२४.

जाहिरात

गृह विभागाच्या विविध आस्थापनेवरील गट-अ, गट-ब आणि गट-क अधिकारी / कर्मचारी यांच्या प्रलंबित विभागीय चौकशी पूर्ण करण्यासाठी कंत्राटी चौकशी अधिकारी आणि चौकशी अधिकाऱ्यास सहायक अधिकारी यांचे पॅनेल (सामाईक यादी) तयार करण्यात येत असून यासाठी सुयोग्य उमेदवारांकडून अर्ज मागवित आहे.

गृह विभागांतर्गत खालील आस्थापनेचे कामकाज हाताळले जाते :-

- १) पोलीस विभाग.
- २) न्यायसहाय्य वैज्ञानिक प्रयोगशाळा संचालनालय.
- ३) कारागृह विभाग.
- ४) अभियोग संचालनालय.

उपरोक्त नमूद आस्थापनेवरील प्रलंबित विभागीय चौकशीचे प्रकरणे विचारात घेता, सदरहू प्रलंबित विभागीय चौकशा विहित केलेल्या कालावधीमध्ये पूर्ण करण्यासाठी, याद्वारे चौकशी अधिकारी आणि चौकशी अधिकाऱ्यास सहायक अधिकारी यांचे पॅनेल तयार करण्यासाठी सेवानिवृत्त अधिकाऱ्यांची इच्छुकता मागविण्यात येत आहे. सदरचे दोन पॅनेल खालीलप्रमाणे तयार करण्यात येत आहेत:-

पॅनेल-१	चौकशी अधिकारी,
पॅनेल-२	चौकशी अधिकाऱ्यास सहायक अधिकारी

कामाचे स्वरूप व पात्रता :-

पॅनेल	पात्रता	कामाचे स्वरूप
चौकशी अधिकारी	<p>वेतन श्रेणी:- वेतनस्तर (Level) १३ व त्यावरील.</p> <p>वय :- ७० वर्ष पेक्षा कमी.</p> <ul style="list-style-type: none"> • केंद्र किंवा राज्य शासकीय सेवेतील कोणताही सेवानिवृत्त अधिकारी. 	<ul style="list-style-type: none"> • चौकशीसाठी सोपविलेल्या प्रकरणाची संबंधित आस्थापनेच्या विभागीय चौकशी नियमानुसार सविस्तर विभागीय चौकशी करणे.

	<ul style="list-style-type: none"> • विभागीय चौकशीचे कामकाज अथवा विभागीय चौकशी प्रकरणांचे परिवेक्षीय कामकाजाचा अनुभव असणे आवश्यक आहे. • मराठी व इंग्रजी भाषेवर प्रभुत्व असणे आवश्यक. • अन्य विभागाच्या पॅनेलवरील चौकशी अधिकारी म्हणून किंवा इतर सेवेत कार्यरत नसावा. 	<ul style="list-style-type: none"> • प्रकरण चौकशीसाठी सोपविल्यानंतर ४ महिन्यांच्या आंत चौकशी अहवाल शिस्तभंग विषयक प्राधिकाऱ्यास सादर करणे.
चौकशी अधिकारी यांचे सहायक	<p>वेतन श्रेणी :- वेतनस्तर (Level) १० / ११ / १२</p> <p>वय :- ७० वर्ष पेक्षा कमी.</p> <ul style="list-style-type: none"> • राज्य किंवा केंद्र शासनाच्या सेवेतील कोणतेही सेवानिवृत्त अधिकारी. • मंत्रालय, मुंबई येथील सेवानिवृत्त अवर सचिव / कार्यासन अधिकारी / सहायक कक्ष अधिकारी किंवा राज्य शासनाच्या सेवेतील अन्य अधिकारी. • मराठी आणि इंग्रजी भाषेमध्ये टिप्पणी व मसूदा लेखन तयार करण्यात सक्षम आवश्यक • मराठी व इंग्रजी भाषेवर प्रभुत्व असणे आवश्यक. • अन्य विभागाच्या आस्थापनेवर किंवा इतर सेवेत कार्यरत नसावा. • सामान्य प्रशासन विभाग/आस्थापना विषयक बाबी किंवा वित्त विभागामधून सेवानिवृत्त झालेल्या अधिकाऱ्यांना प्राथम्य देण्यात येईल. 	<ul style="list-style-type: none"> • विभागीय चौकशी अधिकाऱ्याला चौकशी करण्यास सहाय्य करणे. • चौकशी अधिकाऱ्याला नोटीशीचे मसूदे आणि अंतिम चौकशी अहवाल तयार करण्यास सहाय्य करणे.

- निवड केलेल्या सेवानिवृत्त अधिकाऱ्याचे मानधन त्याचे शेवटचे वेतन वजा सेवानिवृत्त वेतन असे राहिल. (Last Pay minus Pension)
- गृह विभागाने सोपविलेल्या विभागीय चौकशी प्रकरणांची आणि त्यामधील अटी-शर्तीचे पालन करणे निवड केलेल्या अधिकाऱ्यांवर बंधनकारक राहिल.
- इच्छूक सेवानिवृत्त अधिकाऱ्यांनी सदरची जाहीरात प्रसिध्द झाल्यापासून १० दिवसांच्या आत त्यांची इच्छूकता खाली नमूद केलेल्या पत्यावर पाठवाव्यात:-

श्री. गजानन गुरव, उप सचिव, गृह विभाग, महाराष्ट्र शासन, २ रा मजला, मंत्रालय, मुंबई-४०० ०३२

ई-मेल: gajanan.gurav@nic.in

सदरची जाहीरात महाराष्ट्र शासनाच्या वेबसाईट www.maharashtra.gov.in यावर प्रसिध्द करण्यात येत आहे.


(गजानन गुरव)

उप सचिव, महाराष्ट्र शासन

अर्जाचा नमुना

- १) अधिकाऱ्याचे नांव :-
- २) ज्या पदासाठी इच्छूक आहात ते पद :- चौकशी अधिकारी /
चौकशी अधिकारी यांचे सहायक
(वरीलपैकी इच्छूक पर्यायावर टिक करावे)
- ३) पत्ता :-
- ४) मोबाईल क्रमांक :-
- ५) ई-मेल आय. डी. :-
- ६) जन्म दिनांक :-
- ७) दि.१.१.२०२४ रोजीचे वय :-
- ८) सेवानिवृत्तीचा दिनांक :-
- ९) सेवानिवृत्तीच्या वेळी धारण केलेले पद व पे-स्केल :-
- १०) सेवानिवृत्तीपूर्वी घेतलेले शेवटचे वेतन :-
- ११) सध्या सेवानिवृत्ती वेतन :-
- १२) ज्या विभागातून सेवानिवृत्त झाले तो विभाग / कार्यालय :-
- १३) विभागीय चौकशीच्या कामाचा अनुभव :-
- १४) विभागीय चौकशी मध्ये पूर्ण केलेल्या कामाचा सविस्तर तपशील :-
- १५) सेवेत असताना झालेली शिक्षा किंवा
विभागीय चौकशीस सामोरे गेले आहेत किंवा कसे :-
- १६) असल्यास, त्याचा सविस्तर तपशील :-

अर्जदाराचे नाव व स्वाक्षरी



Government of Maharashtra

Home Department,

New Administrative Building, 12th Floor,

Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chouk, Mumbai- 400032.,

Telephone No- 22028166

Email ID: home_hdo1@maharashtra.gov.in

NO Misc-0723/CR 195/Est-1

Date- 19 July, 2024

Advertisement

The Department is inviting application from suitable candidates for preparing a panel (common list) of Contractual Enquiry Officer and Assisting Officer to Enquiry Officer for completing the pending Departmental Enquiries of Group A, Group B and Group C officers/ staff on various establishments of Home Department

- Homs, department dealt with the following establishments
 - 1 Police Department
 - 2 Directorate of forensic Science and Laboratory
 - 3 Prison Department
 - 4 Directorate of Public Prosecution

In view of pendency of Departmental Enquiry matters in above establishments and to complete Departmental Enquiry within prescribed time limit, hereby willingness from retired officers is invited to work as Inquiry officer and Assistant to Inquiry officer for the above purpose Two panels will be formed as below :-

Panel -1	Enquiry Officer
Panel -2	Assistant to Inquiry Officer

- **Qualifications and Nature of Job :-**

Panel	Qualifications	Nature of Job
Enquiry Officer	<p>Pay Scale : Level 13 and above Age : Below 70 years</p> <ul style="list-style-type: none">• Any retired officer from Central or State services• Shall have experience of conducting enquiry and or worked at supervisory position in conversant with English and Marathi• Can not be working as Enquiry Officer in other department panel or any other job.	<ul style="list-style-type: none">• To conduct detailed Enquiry of assigned matter as per DE rules of concerned establishment.• To submit Enquiry Report to Disciplinary Authority within 4 months after assignment of case.

Assistant to Enquiry Officer	Pay Scale : Level 10/11/12 Age : Below 70 years <ul style="list-style-type: none"> Any retired officer from Central or State services Retired as Under Secretary/Desk Officer/Assistant Section officer from Mantralaya.Mumbai or any (State Government Service) Shall be competent in noting and drafting in English and Marathi language. should be conversant with English and Marathi Shall not be working in other establishment and any other job. Preference will be given to the retired officers from General Administrative Department Establishment matters or Finance Department.	<ul style="list-style-type: none"> To assist Enquiry Officer for conducting enquiry. to assist Enquiry Officer for drafting notices and final enquiry report
------------------------------	---	--

- Selected officer will be given as per Last Pay minus Pension as emolument.
- The terms and conditions and number of cases to be assigned, which will be binding on Selected officers and shall be decided by Home Department.
- Willing retired officers may forward their application within 10 days from the date of advertisement to following address :-

Shri Gajanan Gurav,
 Deputy Secretary, Home Department, Government of Maharashtra,
 2nd floor, Mantralaya, Mumbai - 400 032
 email gajanan.gurav@nic.in

This advertisement is published on Government of Maharashtra Website
www.maharashtra.gov.in


 (Gajanan Gurav)

Deputy Secretary to Government of Maharashtra

Application Format

- 1) Name of Officer :-
- 2) Willing to work as :- Enquiry Officer
Assistant to Enquiry Officer

(Please tick to desired option)
- 3) Address :-
- 4) Mobile Number :-
- 5) E mail ID :-
- 6) Date of Birth :-
- 7) Age as pm 01.01.2021 :-
- 8) Date of Retirement :-
- 9) Post held at the time of retirement and pay scale :-
- 10) Last payment drawn :-
- 11) Present pension :-
- 12) Address of retirement department :-
- 13) Experience of working about work of Departmental Enquiry :-
- 14) Details of work done in Departmental Enquiry :-
- 15) Whether faced any DE or had punishment while in service :-
- 16) If yes, provide details :-

(Sign and Name of Applicant)